

روزنه

وزیر انرژی روسیه:

معامله پایایی نفتی تهران و مسکو هنوز نهایی نشده است

• وزیر انرژی روسیه می گوید مذاکراتی که با طرف ایرانی در مورد معامله پایایی نفت در برابر کالا داشته، هنوز توافق نهایی را در بر نداشته است. به گزارش رویترز «الکساندر نوواک» این مطلب را پس از گفت‌وگویی که روز پنجشنبه با بیژن زنگنه، وزیر نفت ایران داشت بیان کرد. او به خبرنگاران گفت که «به توافق نهایی نرسیدیم اما امیدواریم که بتوانیم تا جلسه بین دولتی که پاییز برگزار می‌شود به توافقی برسیم.» رویترز پیش از این از احتمال بسته شدن قرارداد نفت در برابر کالا، میان ایران و روسیه خبر داده بود. ارزش احتمالی چنین قراردادی «تا ۲۰ میلیارد دلار» و مدت آن برای «دو تا سه سال» عنوان شد. مقامات کاخ سفید نسبت به چنین معاملهای ابراز نگرانی کرده‌اند. «جک لو» وزیر خزانه‌داری آمریکا نیز در دیدار فروردین ماه گذشته با همتای روس خود مدعی شد هر گونه معامله پایایی نفت در برابر کالا میان این کشور و ایران می‌تواند عملی خلاف تحریم‌های وضع‌شده آمریکا باشد. وزیر نفت ایران پیش از این در مورد معامله نفت در برابر کالا با روسیه به خبرنگاران گفته بود چنین موضوعی را «تایید یا تکذیب نمی‌کنم» اما علی ماجدی، معاون بیژن زنگنه هفته گذشته با تایید مذاکرات تهران با روسیه برای معامله پایایی نفت در برابر کالا اعلام کرد که انعقاد این قرارداد با روسیه «بسیار سخت» است.

صادرات نفت ایران به یک‌ونیم میلیون بشکه رسید

وزیر نفت ایران در حاشیه کنفرانس بین‌المللی انرژی در مسکو به خبرنگاران گفت: در حال حاضر ایران به طور متوسط روزانه ۱/۵ میلیون بشکه نفت صادر می‌کند. به گزارش ایسنا زنگنه افزود: اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) فضا را برای افزایش تولید نفت ایران بازخواهند کرد. فکر می‌کنم آنها این کار را خواهند کرد و در این‌باره مطمئن هستیم. آنها در دیدارهای رودررو به من گفته‌اند که با ما همکاری خواهند کرد و فضا را برای بازگشت نفت ایران به بازار باز خواهند کرد. وزیر نفت ایران افزود: بعید است اوپک در نشست ماه آتی خود در وین تغییرات قابل توجهی را در سهمیه تولید اعضا ایجاد کند. زیرا بازار شرایط خوبی دارد و تجارت آن طبق معمول است. وزیر نفت هفته گذشته گفته بود که ایران هیچ محدودیتی را در زمینه صادرات نفت نمی‌پذیرد. وی گفته بود مقدار صادرات نفت خام ایران به همان میزانی است که در بازار عرضه می‌شود. براساس توافق موقت هسته‌ای در ماه نوامبر گذشته بین ایران و شش قدرت جهانی، گروه ۱+۵، موافقت کرد که برخی تحریم‌های ایران را در ازای محدود شدن برخی از ابعاد فعالیت هسته‌ای ایران در یک دوره شش ماهه لغو کند.



فریدون مجلسی

بی‌نتیجه‌ماندن مذاکرات هسته‌ای در وین نشان از موفقیت تفکر ماجراجویانه و مخرب و البته افراطی دارد که در هر دور مذاکره زمینه‌های شکست را از قبل فراهم

theguardian

ماراتن «وین»

مذاکرات هسته‌ای با دیوار برخورد کرد. دوندگان ماراتن اصطلاح «برخورد با دیوار» را برای توصیف زمانی به کار می‌برند که احساس ناگهانی نداشتن «انرژی» و از دست‌دادن «استقامت» باعث توقف در میانه مسابقه می‌شود. دوندگان باتجربه اما همیشه راهی برای ادامه مسابقه و مبارزه با احساس از دست‌رفتن ناگهانی انرژی پیدا می‌کنند. این مقطع از مذاکرات هسته‌ای بسیار پیچیده بود و دو طرف در طول آن دربارہ مرز غیرقابل چشم‌پوشی مطالبات خود صحبت کردند. هیچ‌کس جزئیات را افشا نمی‌کند ولی می‌توان شرط بست که بزرگ‌ترین شکاف میان نظرات دوطرف بر سر توانایی آینده برنامه هسته‌ای ایران - به‌ویژه تعداد سانتریفیوژها- به‌وجود آمد. غرب خواستار چرخیدن چهار تا شش‌هزار سانتریفیوژ است و مقامات ایرانی خواستار داشتن صد‌هزار سانتریفیوژ هستند.

WALL STREET JOURNAL

مذاکرات هسته‌ای به نقطه دشوار رسید

مذاکرات برنامه هسته‌ای ایران و قدرت‌های جهانی به نقطه دشوار رسیده است. دوطرف با توجه به نزدیک‌تر شدن به مهلت توافق موقت پس از ساعت‌ها مذاکره و گفت‌وگو در وین اعلام کردند که پیش‌سرفت کمی حاصل شده است و مقامات غربی خواهان نرمش بیشتر ایران بوده‌اند. با وجود پیشرفت دوره‌های پیشین مذاکرات، مشکلات مختلف همچنان باقی است... درحالی‌که تمامی طرف‌ها هنوز نسبت به هدف دستیابی به توافق پیش از ۲۹ تیر مصمم هستند، ایران و شش قدرت جهان توافق کرده‌اند که در صورت لزوم این توافق موقت را تمدید کنند. متحدان آمریکا در خاورمیانه با هوشیاری نتایج مذاکرات وین را دنبال می‌کنند. عربستان سعودی و اسرائیل و برخی نمایندگان کنگره خواستار برچیده‌شدن تاسیسات هسته‌ای ایران هستند.



شکاف‌ها همچنان عمیق است

در جریان مذاکره ایران و کشورهای گروه ۵+۱ در وین یک فضای کارشناسی همراه با خوشبینی قابل مشاهده بود که می‌توانست منجر به توافق جامع شود ولی چندین مانع بزرگ هنوز باقی مانده که باید حل شود. به‌گفته مشاوران اواما در امور مربوط به کنترل تسلیحات، سمناع بزرگ بر سر راه توافق دوطرف همچنان باقی است که شامل قابلیت غنی‌سازی اورانیوم و تحقیقات هسته‌ای، فرآیند رفع

نگاه

که با ما هر چه کرد آن آشنا کرد!

حل بحران رای دادند و اگر آن «کلید» راهگشا نباشد و چالش مهار نشود، ادامه ماموریت دولت متکی بر «کلید» دشوار می‌شود. اکنون من دلوایسم. دلوایس دخالت‌های بیشتر و مستقیم‌تر نیروهای دلوایس که برای خودشان رسانی فراتر از دلوایسی از رفع مشکلات قايلند. نگاهی به

چانه‌زنی هسته‌ای در نقطه دشوار

مترجم: آزاده بابایی‌نژاد . نیلوفر مهتدی

تحریم‌ها و مدت‌زمان توافق هسته‌ای است. شکاف میان مذاکره‌کنندگان ایرانی و غربی عمیق است، از یک‌سو دسترسی به توافق جامع با وجود کنگره بدبین آمریکا که با حق غنی‌سازی ایران مخالف است، سخت خواهد بود. از سوی دیگر ایران نیز به حفظ ۱۹ هزار سانتریفیوژ خود اصرار دارد. از دیگر سو غربی‌ها به دنبال توافق جامع، برای مدت ۱۰ تا ۲۰ سال هستند اما ایران خواستار توافقی حداکثر پنج‌ساله است. در نهایت اختلاف اصلی بر سر فرآیند لغو تحریم‌های ایران است. ایران خواستار برداشتن تمامی تحریم‌ها برای همیشه است. این خواسته شاید با موافقت اتحادیه اروپا و سازمان ملل همراه شود ولی آمریکایی‌ها احتمالاً آن را نمی‌پذیرند. بهترین پیشنهاد اواما استفاده از قانون امنیت ملی برای تعلیق بخشی از تحریم‌هاست، ولی او نمی‌تواند این امر را بدون حمایت کنگره عملی کند؛ در هر صورت غرب ترجیح می‌دهد تا صحنه تحریم‌ها را آرام و ایران را نسبت به انجام تعهداتش تشویق کند.

The New York Times

توافق در مذاکرات ناکام ماند

آخرین دور مذاکرات هسته‌ای بین ایران و کشورهای عضو شورای امنیت سازمان ملل به‌علاوه آلمان جمعه در وین به پایان رسید و مقامات ایرانی و آمریکایی از «پیش‌سرفت کم» و وجود «شکاف» بین نظرات دو طرف صحبت کردند؛ شکافی که شامل موضوعاتی چون قابلیت غنی‌سازی ایران بود. یک مقام آمریکایی در همین‌باره گفت ایران نیازمند واقع‌بینی بیشتر در مذاکرات است. در عین حال عباس عراقچی، مذاکره‌کننده ارشد ایرانی نیز بر شکاف‌های قابل توجه و نبود پیشرفت ملموس سخن گفت. مذاکره به زبان انگلیسی صورت گرفت و بدون تلف شدن زمان برای ترجمه به‌صورت ماهرانه جلو رفت. مذاکرات جداگانهای نیز درباره مسائل فنی صورت گرفت ولی بحث‌های عمیق نتوانست به توافق نهایی ختم شود. هر دو طرف خواهان دستیابی به توافق هستند بنابراین انتظار می‌رود مذاکرات تا ماه جولای تشدید شود.

متن قطعنامه تحریم سازمان ملل بیندازید و دست‌کم در آستانه مذاکرات از قدرت‌نمایی‌های خشم‌انگیز خودداری کنید تا تیم مذاکره‌کننده در فشار استدلال‌های آشکار جناحی قرار نگیرد. به‌هرحال، زبانی که ایران از ادامه بحران خواهد دید از هر امتیازی که در مذاکرات داده شود، بیشتر است. هیچ استعمار و استثمار بیگانه‌ای نمی‌توانست اینچنین ۷۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی هشت‌ساله را نفله کند، که با ما هر چه کرد آن آشنا کرد!



گفت‌وگوهای بی‌نتیجه وین

آخرین دور از مذاکرات هسته‌ای ایران و قدرت‌های جهانی بدون دستیابی به نتیجه پایان یافت و ادامه گفت‌وگوها به اواسط ژوئن موکول شد. گرچه طرف ایرانی این مذاکرات روند گفت‌وگوهای وین را جدی و بی‌تنش عنوان می‌کند اما به نظر می‌رسد این اظهارات برای مصرف داخلی است زیرا بنا به گفته «سرگنی ریابکوف» مسوول تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای روسیه در خلال نوشتن متن توافقنامه مشاجرات لفظی رخ داده است. کارشناسان غربی بر این باورند که غرب سطح خواسته‌های خود را در این دور از گفت‌وگوها بالا نبرده بلکه این ایران است که می‌خواهد با کمترین بها بیشترین امتیاز را از آن خود کند. سطح و میزان غنی‌سازی اورانیوم محل اختلاف دو طرف بوده است.



ایران در حال خرید زمان است

یک مقام آمریکایی از هدر رفتن و اتلاف وقت در این مذاکرات ابراز نگرانی کرده و گفته: زمان کم است و وقتی برای از دست‌دادن وجود ندارد. دو طرف باید خواسته‌هایشان را برای یکدیگر شفاف و مشخص کنند. تا از مجرای گفت‌وگو از راجع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت جلوگیری شود. عباس عراقچی نفر دوم تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران می‌گوید: امیدواریم در مذاکرات بعدی به نتیجه مطلوب برسیم مشروط به اینکه حقوق هسته‌ای ایران محترم شناخته شود... کاترین اشتون لباس پیشنهادی یک طراح ایرانی را بر تن نکرد. انگار در ایران مد شده که برای اشتون ۵۸ساله لباس طراحی شود زیرا اخیراً یک بانوی کرد ایرانی، لباسی با الهام از نمادهای سنتی برای این سیاستمدار انگلیسی طراحی کرده است.

التشرق الأوسط

ماه حساس ژوئن

گرچه ایران به‌طرز چشمگیری از فعالیت‌های هسته‌ای خود کاسته ولی در عین حال انتظار دارد که عمده تحریم‌های اقتصادی از سوی غرب در ماه ژوئن لغو شود. سوزان رایس، مشاور امنیت ملی باراک اوباما رییس‌جمهوری آمریکا به‌تاوگی با «اشیمون پرز» رییس‌جمهوری رژیم اسرائیل به گفت‌وگو پرداخته است. این دیدار نشانه آن است که آمریکا به موارات نشست‌های ۵+۱ با ایران، جداگانه با اسرائیل در مورد فعالیت‌های هسته‌ای تهران به گفت‌وگو می‌نشیند.



الو شرق ۰۲۶۰ ۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پيامک: ۰۰۴۶۹۹ ۳۰۰

• استمداد از مدیرعامل تأمین‌اجتماعی: اینجانب برای استفاده از قانون بازنشستگی با ۱۰ سال سابقه خدمت از سال ۹۲ تاکنون در شعب مختلف تأمین‌اجتماعی سرگردانم و با وجود آنکه سوابق کارم موجود است، مسوولان از تحویل پرونده خودداری می‌کنند! با وجود سنن بالا و ابتلا به بیماری‌های گوناگون، پیگیری این کار برایم دشوار است. از مدیرعامل محترم سازمان تأمین‌اجتماعی دولت تدبیر و امید می‌خواهم که به سرگردانی یک کارگر پیر و بیمار پایان دهد و امکان بازنشستگی اینجانب را فراهم کند.

یک مخاطب از تهران

• قلیان میوه‌ای و سکوت مسوولان: بسیاری از پزشکان، کشیدن قلیان‌های میوه‌ای را سرطازما می‌دانند، مسوولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم که خودشان مضرات قلیان‌های میوه‌ای را می‌دانند، مشخص نیست چرا با این موضوع که در بسیاری از جمع‌های دوستانه و خانوادگی در حال گسترش است، برخورد نمی‌کنند! علی‌اکبر فرقانی از تهران

• مترو آسان، یا مترو مشکل؟ ابتدای بزرگراه شهید محلاتی، واقع در خیابان ۱۷ شهیروز مدتهاست به‌دلیل ساخت ایستگاه مترو، مسدود است و این موضوع سبب مشکلات فراوان برای ساکنان شده است. چه زمان قرار است این محل برای ورود خودروها گشوده شود؟ محمد علوی از تهران

• روز شنبه دخترم در مدرسه ابتدایی... منطقه... سر صف مورد تنبیه و توهین مدیر مدرسه قرار گرفته، وضعیت روحیش به هم ریخته و حاضر به برگشت به مدرسه نیست چه کسی جوبگوی من مادر خواهد بود؟

وطندوست

• ریاست محترم سازمان نظام پزشکی کشور در حوزه دندانپزشکی با اعلام اینکه بیش از ۹۲ درصد هزینه‌ها از جیب مردم پرداخت می‌شود بجاست که با تدوین نظامی نوین تمامی امور دندانپزشکی را تحت پوشش بیمه قرار دهند تا از هرج‌ومرج جاری و هزینه‌های نامعقول جلوگیری شود.

ناصر وجدانی، تهران

• عملی که مشکل مالی داشته باشد نمی‌تواند به دانش‌آموز حقوق شهروندی باموزد، اول حق و حقوقمان را بدهید بعد تکالیف ما را بگویید.

• شرکت آب‌فواصلاب تهران، ما مشترک منطقه پنج ناحیه یک شرکت آب و فاضلاب هستیم در محله ما آپارتمان‌های چندین طبقه با گذاشتن پمپ آب سر راه انشعاب آب باعث افت شدید فشار آب منزل ما شده است تکلیف ما چیست.

فروش استثنائے محصولات

گروه خودروسازی سایپا

به مناسبت آزادسازی خرمشهر

– تسهیلات تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال

– تنوع محصول و شرایط فروش

– زمان تحویل مناسب

سایپا در اندیشه ای متفاوت



محصولات خانواده ایکس ۱۰۰ با موتور جدید M13 یورو۴ با افزایش توان ۱۰ درصدی موتور و کاهش مصرف سوخت ۸ درصدی خودرو عرضه می گردند .

www.saipagroup.ir

توجه : واریز به حساب بانکی غیر از حساب سایپا خرید تلقی نمی گردد و شرکت هیچ گونه مسئولیتی در قبال تحویل خودرو ندارد .

مشتریان محترم جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی و یا نمایندگی های مجاز گروه خودروسازی سایپا در سراسر کشور مراجعه فرمایند .



گروه خودروسازی سایپا